

**Uchwała Nr 222/1270/2018**  
**Zarządu Powiatu Stalowowolskiego**  
**z dnia 23 sierpnia 2018 roku**

w sprawie informacji za I półrocze 2018 roku o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.

Na podstawie art. 266 ust. 1 pkt 3 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 roku, poz. 2077 z późn. zm.)

Zarząd Powiatu Stalowowolskiego  
uchwala, co następuje

§ 1

Przedstawia się Radzie Powiatu Stalowowolskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Rzeszowie Zespół w Tarnobrzegu informację za I półrocze 2018 roku o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonych przez Powiat Stalowowolski, stanowiącą załączniki Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  
**Janusz Zarzeczny**  
Starosta Stalowowolski

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

SP ZOZ POWIATOWY SZPITAL SPECJALISTYCZNY  
w Stalowej Woli  
37-450 Stalowa Wola, ul. Wolności 1  
tel. 15 843 32 48, fax 15 842 06 72  
woj. podkarpackie  
REGON 060312567, NIP 865-20-75-413

## z wykonania Planu Finansowego, w tym Planu Inwestycyjnego SP ZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli za I półrocze 2018 roku

## Przychody i dochody za I półrocze 2018 rok

dane w złotych

L.p.	Źródła pozyskiwania przychodów i dochodów	Plan na 2018 rok	Wykonanie I półrocze 2018 rok	%
1	2	3	4	5
<b>I</b>	<b>Przychody ze sprzedaży</b> w tym:	<b>98.797.000</b>	<b>48.653.726</b>	<b>46,2</b>
	Przychody z usług objętych umową z Narodowym Funduszem Zdrowia w Rzeszowie	<b>96.827.000</b>	47.761.724	49,3
	Przychody z usług dla nieuprawnionych do bezpłatnych świadczeń medycznych	<b>550.000</b>	300.897	54,7
	Przychody z usług świadczonych dla innych ZOZ	<b>210.000</b>	104.497	49,8
	Przychody z majątku w tym: czynsze, parking, ochraniacze	<b>950.000</b>	349.119	36,7
	Przychody z usług profilaktycznych medycyny pracy	<b>260.000</b>	137.489	52,9
<b>II</b>	<b>Pozostałe przychody</b> w tym:	<b>5.940.000</b>	<b>2.900.252</b>	<b>48,8</b>
	Ministerstwo- dotacje – staże, 1.200.000		w tym: 618.170	
	Dobrowolne wpłaty, darowizny rzeczowe i leki, inne 840.000		263.000	
	Pozostałe/równoległe do odp.amortyz./ 3.300.000		1.697.550	
	PFRON – dofinansowanie do wynagrodzeń 600.000		321.532	
<b>III</b>	<b>Dochody</b> w tym:	<b>39.712.000</b>	<b>6.397.000</b>	<b>16,1</b>
	- Modernizacja + wyposażenie O/Pediatrycznego – II etap	600		
	- Przebudowa i rozbudowa SOR	1.247		
	- Ładowisko wyniesione dla SOR	150	1.247	
	- Izolatka i przebudowa sali R na Oddziale Wewnętrznym /projekt, przebudowa, monitoring 2 szt./	280	150	
	- Przebudowa SOR	600		
	- Projekt, modernizacja, rozbudowa POZ – I etap /ul.Wyszyńskiego/	400		
	- Blok Operacyjny i Centralna Sterylizatornia	15.300		
	- Dostosowanie prosektorium do przepisów	800		
	- Zakup sprzętu medycznego SOR /15%/	405		
	- Zakup: Ramienia C – O/Kardiologiczny II, zestawu do prób wysiłkowych, kompletnego systemu monitorowania holterowskiego (arytmii serca oraz ciśnienia tętniczego krwi) - /15%/	180		
	- Zakup karetki /Urząd Wojewódzki/	335		
	- Dostosowanie prosektorium do przepisów /środki UE/	600		
	- Projekt + Przebudowa i rozbudowa II Izby Przyjęć /środki UM/	500		
	- Blok Operacyjny i Centralna Sterylizatornia	10.000		
	- Zakup sprzętu medycznego SOR /MZ / 85%	2.295		
	- Zakup: Ramienia C – O/Kardiologiczny II , zestawu do prób wysiłkowych, kompletnego systemu monitorowania holterowskiego (arytmii serca oraz ciśnienia tętniczego krwi) - /85%/	1.020		
	- Kredyt na spłatę zobowiązań	5.000	5.000	
	<b>Ogółem</b>	<b>144.449.000</b>	<b>57.950.978</b>	<b>40,1</b>

Wykonanie planu finansowania kosztów, wydatków i rozchodów za I półrocze 2018 roku  
dane w złotych

L.p.	Koszty, wydatki i rozchody	Plan na 2018 rok	Wykonanie I półrocze 2018 roku	%
1	2	3	4	5
<b>I</b>	<b>Finansowanie kosztów działalności operacyjnej</b>	<b>100.320.000</b>	<b>54.256.463</b>	<b>54,1</b>
1.	Zużycie materiałów, w tym: leków, żywności, sprzętu, odczynników, paliwa	19.950.000	11.161.202	55,9
2.	Utrzymanie obiektów w tym: energia, woda, gaz, co	2.000.000	1.082.943	54,1
3.	Usługi różne – (naprawy sprzętu, badania medyczne, dyżury kontraktowe, sprzątanie, pranie, ochrona)	21.748.000	10.622.046	48,8
4.	Wynagrodzenia i pochodne ZUS	55.272.000	27.468.349	49,7
	ZFŚ Socjalnych za 2017 r. (porozumienie)	200.000	110.227	55,1
5.	Podatki i opłaty	470.000	235.289	50,1
6.	Pozostałe koszty rodzajowe	680.000	393.137	57,8
7.	Amortyzacja		3.183.270	
<b>II</b>	<b>Pozostałe koszty</b>		<b>318.669</b>	
1.	Koszty operacyjne		21.717	
2.	Koszty finansowe (odsetki)		296.952	
<b>III</b>	<b>Pozostałe wydatki</b>			
	Zakup sprzętu medycznego trwałego użytku	5.159.000	36	-
	Prace budowlane w obiektach Szpitala	32.367.000	1.812.000	5,6
	Zakup RTG z ramieniem C + stół /leasing/	291.000	145.542	50,0
	Zakup Angiografu /leasing/	462.000	231.117	50,0
<b>IV</b>	<b>Rozchody finansowe</b>			
	Splata kredytu	237.000	119.583	50,5
	Splata kredytu zaciągniętego na 13-tą pensję za 2011	372.000	186.999	50,3
	Splata kredytu na zobowiązania wymagalne	1.000.000	500.870	50,1
	Splata kredytu na zobowiązania wymagalne /2018/	496.000	-	-
	Splata zobowiązań finansowych	5.000.000	2.500.000	50,0
<b>V</b>	<b>Wykup poniesionych nakładów inwestycyjnych przez firmę Carint na IV piętrze Pawilonu Diagnostyczno – Zabiegowego- realizacja I etapu w 2018 r. w kwocie 200 tyś. zł</b>	<b>600.000</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Ogółem 2018 roku</b>		<b>146.304.000</b>	<b>60.071.279</b>	<b>41,1</b>
<b>Wynik I półrocze 2018 roku</b>				
	Przychody	51.553.978		
	Koszty	54.575.132		
	Wynik finansowy brutto - strata	- 3.021.154		
	Podatek dochodowy od os. prawnych	0		
	Wynik finansowy netto – strata	- 3.021.154		

## Stan należności na dzień 30.06.2018 roku

L.p.	Rodzaj należności	Kwota	dane w złotych
			w tym: wymagalne
1.	Narodowy Fundusz Zdrowia – za świadczenia zdrowotne	5.569.527	
2.	Zakłady Pracy – za badania okresowe, czynsze	79.142	101.174
3.	Zakłady Opieki Zdrowotnej – usługi medyczne	70.776	1.556
4.	Pozostałe należności za świadczenia medyczne i inne	353.584	166.241
<b>Stan należności na dzień 30.06.2018 roku</b>		<b>6.073.029</b>	<b>268.971</b>

W bilansie kwota należności została pomniejszona o 138.243,80 zł. Jest to suma odpisów aktualizujących należności.

## Stan zobowiązań na dzień 30.06.2018 roku

L.p.	Rodzaj zobowiązania	Kwota	dane w złotych
			w tym: wymagalne
1.	Zakup towarów i usług - z tytułu zakupów: leków, sprzętu medycznego, usług, żywności - inwestycje (w tym leasingi)	11.364.294 3.325.678	3.977.912
2.	Podatek dochodowy od osób fizycznych, VAT, CIT,	683.003	
3.	Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń społecznych	2.882.027	
4.	Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	2.768.648	
5.	Kredyty bankowe	12.344.533	
6.	Pozostałe zobowiązania z tytułu sum depozytowych, inne	186.206	
<b>Stan zobowiązań na dzień 30.06.2018 roku</b>		<b>33.554.389</b>	<b>3.977.912</b>

Przedstawione sprawozdanie o sytuacji finansowej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli za I półrocze 2018 roku wskazuje, na poniesioną stratę na działalności ogólnej w kwocie 3.021.154 zł.

Przychody i dochody zostały wykonane w 103,0%. Podstawową pozycją przychodów ze sprzedaży są przychody z NFZ (49,3%) kwota 47.761.724 zł, przychody z usług dla nieuprawnionych do bezpłatnych świadczeń medycznych (54,7%) oraz przychody z tytułu usług profilaktycznych medycyny pracy (52,9%). Pozostałe przychody zostały wykonane w 48,8 %. Koszty, wydatki i rozchody finansowe zostały zrealizowane w 41,1%.

Stan zobowiązań wymagalnych wynika z faktu, iż Zarządzeniem nr 55/2016/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dniem 1 lipca 2016 roku świadczenia wykonywane na Oddziale Kardiologii Inwazyjnej uległy przeszacowaniu, co spowodowało spadek przychodów o około 400 tys. zł miesięcznie.

GŁÓWNY KSIĘGOWY  
mgr Elżbieta Głowacka

DYREKTOR SP 170Z  
Powiatowy Szpital Specjalistyczny  
w Stalowej Woli  
*Edward Surmacz*

**Sprawozdanie**  
**z wykonania planu finansowego**  
**Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego SPZOZ**  
**za pierwsze półrocze 2018 roku**

Plan przychodów i dochodów na 2018 rok

dane w zł gr				
L.p.	Źródła pozyskiwania przychodów i dochodów	Plan na okres od dnia 01.01.2018r. do dnia 31.12.2018r.	Wykonanie za okres od dnia 01.01.2018r. do dnia 30.06.2018r.	%
1	2	3	4	5
<b>I</b>	<b>Przychody ze sprzedaży w tym:</b>	<b>2 582 143,26</b>	<b>1 252 979,79</b>	<b>48,52%</b>
	Przychody z usług objętych umową z Podkarpackim Oddziałem Wojewódzkim NFZ w Rzeszowie	2 033 733,37	970 418,07	47,72%
	Odpłatność pacjentów za pobyt w ZP-O SPZOZ	540 382,64	278 577,47	51,55%
	Przychody z majątku w tym: czynsze, sterylizacja	8 027,25	3 984,25	49,63%
	Zmiana stanu produktów	0,00	0,00	x
<b>II</b>	<b>Pozostałe przychody</b>	<b>356 326,03</b>	<b>292 857,25</b>	<b>82,19%</b>
	<b>w tym:</b>	<b>w tym:</b>		
	Powiat Stalowowolski - dotacja celowa " Program Zdrowotny"	212 800,00	212 775,01	99,99%
	PUP - refundacja roboty publiczne, prace interwencyjne	14 708,66	14 774,57	100,45%
	KFS - finansowanie kształcenia ustawicznego pracowników	0,00	0,00	x
	Darowizny środków pieniężnych	0,00	283,00	x
	Odsetki	0,00	50,05	x
	Inne przychody operacyjne	0,00	188,24	x
	Pozostałe /równolegle do odpisów amortyzacyjnych/	128 817,37	64 786,38	50,29%
<b>III</b>	<b>Dochody</b>	<b>145 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>X</b>
	<b>w tym:</b>	<b>w tym:</b>		
	Powiat Stalowowolski - dotacja (remont)	145 000,00	0,00	x
	<b>Ogółem pierwsze półrocze 2018 roku</b>	<b>3 083 469,29</b>	<b>1 545 837,04</b>	<b>50,13%</b>

## Plan finansowania kosztów, wydatków i rozchodów na 2018 rok

dane w zł gr

Lp.	Koszty, wydatki i rozchody	Plan na okres od dnia 01.01.2018r. do dnia 31.12.2018r.	Wykonanie za okres od dnia 01.01.2018r. do dnia 30.06.2018r.	%
1	2	3	4	5
	<b>Finansowanie kosztów działalności operacyjnej</b>	<b>3 173 447,42</b>	<b>1 506 043,86</b>	<b>47,46%</b>
1.	Zużycie materiałów, w tym: leków, pieluchomajtek, mat. opatrunkowych, żywienia dojelitowego, sprzętu jednorazowego, środków do dezynfekcji, posiłki dla pacjentów, paliwa	276 124,36	126 128,00	45,68%
	Materiały żywnościowe	50,00	0,00	0,00%
	Paliwo	543,43	234,04	43,07%
	Środki czystości	2 713,23	822,56	30,32%
	Materiały biurowe	6 168,56	3 867,58	62,70%
	Materiały do konserwacji	4 220,43	1 476,88	34,99%
	Bielizna i pościel	2 700,00	0,00	X
	Środki do dezynfekcji	9 107,28	4 342,97	47,69%
	Leki	89 615,00	47 168,80	52,63%
	Materiały opatrunkowe	2 321,52	1 245,05	53,63%
	Żywienie dojelitowe	30 818,38	14 488,80	47,01%
	Pozostałe materiały medyczne	68 756,13	32 515,20	47,29%
	Sprzęt jednorazowy	25 972,95	11 680,83	44,97%
	Wyposażenie	14 070,25	365,04	2,59%
	Tlen medyczny, azot	177,03	40,00	22,60%
	Przyrządy do pomp - żyw. dojelitowe	18 473,10	7 514,35	40,68%
	Materiały gospodarcze	362,87	321,09	88,49%
	Pozostałe materiały	54,20	44,81	82,68%
2.	<b>Utrzymanie budynku w tym: energia, woda, gaz</b>	<b>179 600,74</b>	<b>32 861,43</b>	<b>18,30%</b>
	Energia ciepła - Gaz	27 050,57	12 444,97	46,01%
	Energia elektryczna	23 524,96	9 501,80	40,39%
	Przesył i przepompownia ścieków - PKP	0,00	0,00	X
	Woda - MZK	9 075,17	4 083,33	44,99%
	Usługi remontowe pomieszczeń i budynków	113 821,14	4 583,33	4,03%
	Konserwacja i naprawa	6 128,90	2 248,00	36,68%
	Konserwacja pomieszczeń i budynków	0,00	0,00	X
3.	<b>Usługi różne, w tym: konsultacje lekarskie, badania pacjentów, transport karetką, naprawy i konserwacji sprzętu, informatyczne, łączności, pralnie, wywóz odpadów med.</b>	<b>253 280,27</b>	<b>137 241,38</b>	<b>54,19%</b>
	Zakup procedur diagnostycznych zewnętrznych	6 856,86	3 886,19	56,68%
	Kontraktowe dyżury pielęgniarstwa	0,00	0,00	X
	Usługi medyczne zew. - neurolog	525,00	0,00	X
	Usługi medyczne zew. - psychiatra	2 710,70	2 256,61	83,25%
	Usługi medyczne zew. - dermatolog	200,00	200,00	100,00%
	Usługi informatyczne	13 891,95	6 867,95	49,44%
	Usługi łączności	7 558,11	3 786,37	50,10%
	Usługi naprawy sprzętu	531,00	0,00	0,00%
	Usługi najmu, dzierżawy, leasingu	0,00	0,00	X
	Usługi pocztowe	2 464,74	1 303,95	52,90%
	Usługi transportowe (karetką)	1 362,40	1 054,31	77,39%
	Koszty bankowych usług manipulacyjnych	1 064,95	338,32	31,77%
	Wywóz nieczystości	11 106,17	5 886,23	53,00%
	Usługi pralnicze	32 410,41	16 269,65	50,20%
	Usługi żywieniowe	161 809,18	90 877,80	56,16%
	Pozostałe usługi	135,50	0,00	X
	Konsultacje anestezyjologiczne	90,00	180,00	200,00%
	Konsultacje psychologiczne	9 480,00	3 950,00	41,67%
	Obce usługi medyczne	1 083,30	384,00	35,45%

<b>4. Wynagrodzenia i ZFŚS za 2017r.</b>	<b>1 825 937,30</b>	<b>927 500,67</b>	<b>50,80%</b>
Wynagrodzenia ze stosunku pracy	1 675 299,31	730 699,17	43,62%
Wynagrodzenia z umów zleceń	98 824,65	31 848,73	32,23%
Wynagrodzenia z umów o dzieło	0,00	0,00	X
Wynagrodzenie z dotacji	0,00	0,00	X
Dodatki służbowe	0,00	104 280,53	X
Podwyżka personel medyczny	0,00	10 395,82	X
Wynagrodzenie chorobowe	0,00	8 627,76	X
Koszty do refundacji z PUP	0,00	15 790,19	X
Odpisy na ZFŚS	51 813,34	25 858,47	49,91%
<b>5. Ubezpieczenia społeczne ZUS</b>	<b>392 081,18</b>	<b>162 881,44</b>	<b>41,54%</b>
Świadczenia rzecz. związ. z BHP	1 412,60	0,00	X
Odzież ochronna i robocza	4 524,80	4 832,76	106,81%
Pozostałe świadczenia na rzecz pracownika	6 556,70	3 200,00	48,81%
Składki z tyt. ubezpieczeń społecznych	329 827,68	121 970,36	36,98%
Składki FP, FGŚP	43 871,93	12 047,83	27,46%
Składki FEP	0,00	0,00	X
Szkolenia pracowników	5 887,47	1 454,00	24,70%
Zus pracodawcy - dotacja	0,00	0,00	X
ZUS pracodawcy od dodatków służbowych	0,00	13 527,46	X
ZUS pracodawcy od refundacji z PUP	0,00	2 756,96	X
FP od dodatków służbowych	0,00	1 236,36	X
ZUS od podwyżek personelu	0,00	1 705,10	X
FP od podwyżek personelu	0,00	150,61	X
<b>6. Podatki i opłaty</b>	<b>98 040,24</b>	<b>37 182,80</b>	<b>37,93%</b>
Podatek od czynności cywilno-prawnych	0,00	0,00	X
Opłata na PFRON	0,00	0,00	X
Podatek od nieruchomości	7 840,45	3 943,45	50,30%
Podatek VAT należny dekl. VAT 7	1 846,00	0,00	0,00%
Opłaty skarbowe oraz urzędowe opłaty manipulacyjne	0,00	0,00	0,00%
Opłaty sądowe	266,46	266,50	100,02%
Vat w koszty	60 799,21	32 606,18	53,63%
Vat w koszty dotacji	27 288,12	366,67	1,34%
<b>7. Pozostałe koszty rodzajowe</b>	<b>5 912,36</b>	<b>4 366,00</b>	<b>73,85%</b>
Wypłaty na rzecz pracowników nie zaliczane do kosztów	0,00	0,00	X
Koszty krajowych podróży służbowych	856,66	668,04	77,98%
Składki członkowskie na rzecz organizacji	0,00	0,00	X
Ubezpieczenia majątkowe	800,00	800,00	100,00%
Ubezpieczenie OC zakładu	2 801,00	2 801,00	100,00%
Ubezpieczenia OC sam. służb.	1 258,00	0,00	0,00%
Koszty reklamy	0,00	0,00	X
Koszty reprezentacji	196,70	96,96	49,29%
<b>8. Amortyzacja</b>	<b>142 470,97</b>	<b>77 882,14</b>	<b>54,67%</b>
Amortyzacja środków trwałych stanowiąca K.U.P.	34 904,26	18 847,95	54,00%
Amortyzacja środków trwałych nie stanowiąca K.U.P.	99 229,92	52 838,86	53,25%
Amortyzacja wartości niemati. prawnych stanowiąca K.	8 336,79	6 195,33	74,31%
Amortyzacja wart. niemati. praw. nie stanowiąca K.U.	0,00	0,00	X
<b>II Pozostałe koszty</b>	<b>0,00</b>	<b>1,44</b>	<b>X</b>
1. Koszty operacyjne	0,00	1,44	X
2. Koszty finansowe (odsetki)	0,00	0,00	X
<b>III Pozostałe wydatki</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>X</b>
Realizacja dotacji inwestycyjnych	0,00	0,00	X
<b>IV Inne rozchody</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>X</b>
<b>V Rozchody finansowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>X</b>
<b>Ogółem pierwsze półrocze 2018 roku</b>	<b>3 173 447,42</b>	<b>1 506 045,30</b>	<b>47,46%</b>

Wynik za okres 01.01.2018r. do 30.06.2018r.	WYNIK
Przychody	1 545 837,04
Koszty	1 506 045,30
Wynik finansowy brutto (zysk)	39 791,74
Podatek dochodowy od os. prawnych	0,00
Wynik finansowy netto (zysk)	39 791,74

**Stan należności na dzień 30.06.2018 roku**

dane w zł gr			
L.p.	Rodzaj należności	Kwota	w tym: wymagalne
1.	POW NFZ - za świadczenia opieki długoterminowej	164 835,90	0
2.	Pozostałe należności od kontrahentów	1 587,65	0
3.	Pozostałe należności	0,00	0
<b>Stan należności na dzień 30.06.2018 roku</b>		<b>166 423,55</b>	<b>0</b>

**Stan zobowiązań na dzień 30.06.2018 roku**

dane w zł gr			
L.p.	Rodzaj zobowiązania	Kwota	w tym: wymagalne
1.	Zakup towarów i usług - z tytułu zakupów: leków, mat.opatrunkowych, żywienia dojelitowego, osprzętu do pomp żyw.dojelit., sprzętu jednorazowego użytku med., zużycia energii elektr., wody,gazu, wywozu odpadów med., usług pralniczych, konsultacji lekarskich, badań laboratoryjnych pacjentów, posiłków dla pacjentów, szkolenia BHP prac.	70 927,23	0
2.	Podatek dochodowy od osób fizycznych, VAT	22 959,87	0
3.	Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń społecznych ZUS	56 287,41	0
4.	Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	132 323,08	0
5.	Zobowiązania długoterminowe	22 407,38	0
<b>RAZEM ZOBOWIĄZANIA na 30.06.2018 roku:</b>		<b>304 904,97</b>	<b>0</b>

Przychody z zakontraktowanych świadczeń opieki długoterminowej i odpłatności pacjentów za pobyt w ZP-O SPZOZ w pierwszym półroczu 2018r. kształtowały się z nieznacznymi odchyleniami od przyjętego planu. Umowa z POW NFZ została zrealizowana zgodnie z harmonogramem płatności. Wpłaty pobierane od pacjentów na pokrycie kosztów wyżywienia oraz zakwaterowania były dokonywane terminowo. Przekroczyły one kwotę zaplanowaną o 1,55% z uwagi na trudny do oszacowania wynik waloryzacji rent i emerytur pacjentów.

Plan przychodów z tytułu dotacji przyznanych z budżetu Powiatu Stalowowolskiego m.in. na program zdrowotny pn. „Kompleksowe usprawnianie pacjentów w stacjonarnej opiece długoterminowej” jest sukcesywnie realizowany według planu rzeczowo - finansowego. Powiat Stalowowolski przekazał kwotę 212 800,00 zł. Organ założycielski partycypuje w programie wkładem finansowym na poziomie 110.000,00 zł, natomiast w ramach pomocy finansowej pozyskano środki od innych jednostek samorządu terytorialnego o wartości 102.800,00 zł z przeznaczeniem na rehabilitację pacjentów zamieszkałych w gminach: Stalowa Wola, Pysznica, Radomyśl nad Sanem, Zaleszany, Zaklików i Bojanów. Program usprawniania pacjentów jest kontynuowany w ramach programu wieloletniego.

Wykonanie planu w zakresie realizacji kosztów rodzajowych kształtowało się proporcjonalnie w stosunku do uzyskanych w tym okresie przychodów finansowych – poprzez monitorowanie trendów kosztowych. Na przekroczenie zaplanowanego wskaźnika o 4,19% w kategorii usług obcych miał wpływ wzrost ilości konsultacji lekarskich, zwiększenie wydatków na obce usługi medyczne i częstotliwość transportu karetką do szpitala pacjentów, którzy w skali poziomu samodzielności uzyskują zero punktów.

Dodatni wynik finansowy za pierwsze półrocze 2018 r. w wysokości 39.791,74 zł jest rezultatem rozliczeń międzyokresowych wynikających z realizacji dotacji.

Należności od POW NFZ wynikają z bieżącej działalności i procedur fakturowania usług opieki długoterminowej. Na kwotę zobowiązań składają się płatności będące skutkiem realizacji kosztów usługi medycznej świadczonej na rzecz pacjentów przebywających w placówce.

GŁÓWNY KSIĘGOWY

*egołama*  
mgr Iwona Golarz

ZAKŁAD PIELĘGNACyjNO-OPIEKUŃCZY  
SAMODZIELNY PUBLICZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
w Stalowej Woli  
ul. Dąbrowskiego 5  
37-464 STAŁOWA WOLA

DYREKTOR

*M*  
mgr Małgorzata Stańczak



## UZASADNIENIE

Art. 266 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych nakłada na zarząd jednostki samorządu terytorialnego obowiązek przedstawienia organowi stanowiącemu i regionalnej izbie obrachunkowej informacji o przebiegu wykonania planu finansowego jednostek, o których mowa w art. 9 pkt 10, 13 i 14, dla których organem założycielskim jest jednostka samorządu terytorialnego.

W Powiecie Stalowowolskim informacja dotyczy dwóch jednostek ochrony zdrowia:

- 1) Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli przy ul. Staszica 4 (*informacja przekazana 31-07-2018 roku*),
- 2) Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli przy ul. Dąbrowskiego 5 (*informacja przekazana 31-07-2018 roku*).

Wymienione jednostki przedstawiają Zarządowi Powiatu informację w zakresie i formie określonej przez organ stanowiący (*URP Nr XLVI/315/10 z 29 czerwca 2010 roku*) do 31 lipca roku budżetowego (*art. 265 pkt 1 ustawy o finansach publicznych*).

**Janusz Zarzeczny**

Starosta Stalowowolski

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)